G.C. BIRCHALL (HOLDINGS) LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

COMPANY INFORMATION

Directors Mr. Colin G.Birchall

Mrs.Christine Birchall

Mr. Justin A. Birchall (Appointed 20 March 2023)
Mrs. Louise M. Birchall (Appointed 20 March 2023)

Secretary Mr. Colin G. Birchall

Company number 345838 (England and Wales)

Registered office Cobalt House

Magnesium Way

Burnley Bridge Business Park

Hapton Burnley BB12 7BF

Auditor Ashworth Moulds 11 Nicholas Street

Burnley

Lancashire BB11 2AL

Bankers Virgin Money

40 Church Street Blackburn Lancashire BB1 5AW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors report	J 4
Independent auditor's report	5 - 8
Group statement of comprehensive income	9
Group balance sheet	10
Company balance sheet	11
Crown statement of abounce in equity	12
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 32

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2022.

Principal Activity

The principal activity of the group continued to be that of food wholesalers.

Business Review

During the year to 31 March, 2022 the group has performed strongly against a most challenging economic climate. Turnover and profitability has increased significantly despite supply shortages, national recruitment shortage and an economy trying to recover from the Coronavirus pandemic.

The online ordering functionality has grown in strength month on month increasing in customer usage and sales taken. The group has continued throughout the year to develop this facility making it more efficient and effective for customers to use and providing a 'shop window' which has increased sales.

Challenges have been presented particularly in respect of product availability, however the buying team have responded in an agile and proactive manner sourcing suitable alternative stock lines and managing pricing accordingly, alongside the marketing, sales and IT teams who have appropriately delivered these new alternatives to our customers.

The group position in respect of growth prospects, margin, bad debt and funds for expansion is considered to be positive and the directors will examine the availability of additional funding should the need arise.

Principal risks and uncertainties

The group operates in a fast moving consumer goods industry that remains intensely competitive.

The principal risks and uncertainties facing the group are considered to be:-

- Macro-economic factors such as UK recession and inflation rates.
- Non-compliance with applicable legislation and governance
- Energy and Fuel supply and price increases
- New vehicle availability and operating with an aged fleet
- Pandemics
- Staffing availability / Recruitment

By managing the business the directors have established controls to respond to and mitigate the impact of any such risks.

Financial Key Performance Indicators

The company's directors believe that their key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover and operating profit.

Turnover represents invoiced wholesale goods. The turnover for the year increased by 44% to £33,065,893 in comparison to last year.

Operating profit for the year increased to £1,789,767 (5.4% of turnover) from £898,425 (3.9% of turnover) and profit before tax has increased to £1,737,322 (2021 : £809,628).

At 31 March, 2022 the group's net current assets amounted to £1,145,274 and the group's net assets increased by £151,717 to £4,102,215.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Future Developments

The group plans to continue its focus on automation and improved IT systems. This will include continuous development of our online ordering platform, Ordermate. We are striving to make the online ordering and payment functionality the leading platform in the Foodservice industry.

Following the successful Warehouse Management System upgrade, new functionality can now be implemented over the next 12 months which will see increased efficiencies in warehouse processes and the upgraded group software project will continue to be developed.

Furthermore, the group is ever striving to reduce its carbon footprint and will continue to roll out EV's to all group employees who drive a company vehicle. The latest Euro 7 delivery fleet will also arrive ensuring our fleet meet its green objectives as well as maintaining a reliable delivery service to our customers. Finally, the we will look to increase the number of solar panels on the warehouse roof to provide additional solar powered energy to the business.

On behalf of the board

Mr. Justin A. Birchall **Director** 27 March 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2022.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,200,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr. Colin G.Birchall Mrs.Christine Birchall Mr. Justin A. Birchall Mrs. Louise M. Birchall

(Appointed 20 March 2023) (Appointed 20 March 2023)

Auditor

The auditor, Ashworth Moulds, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Strategic report

The information required by schedule 7 of the Large and Medium-Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 has been included in the seperate Strategic Report in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic and Directors' Reports) Regulations 2013.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

On behalf of the board

Mr. Justin A. Birchall Director

27 March 2023

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover	3	33,065,893	22,953,653
Cost of sales		(22,284,810)	(15,712,598)
Gross profit		10,781,083	7,241,055
Distribution costs		(6,438,493)	(5,040,022)
Administrative expenses		(3,193,272)	(2,793,079)
Other operating income		640,449	1,490,471
Operating profit	4	1,789,767	898,425
Interest receivable and similar income	8	432	1,232
Interest payable and similar expenses	9	(52,877)	(90,029)
Profit before taxation		1,737,322	809,628
Tax on profit	10	(385,605)	(133,101)
Profit for the financial year		1,351,717	676,527

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The notes on pages 15 - 32 form an integral part of these financial statements.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2022

£ 224,835 ,394,572 33 ,619,440
,394,572
,394,572
33
,619,440
,298,540
,917,980
(793,879)
(173,603)
,950,498
320
,950,178
3

The notes on pages 15 to 32 form an integral part of these financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 March 2023 and are signed on its behalf by:

Mr. Justin A. Birchall

Director

Company registration number 345838 (England and Wales)

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2022

		2022		2021	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	14		4,702		4,702
Current assets					
Debtors	17	1,507		1,507	
Cash at bank and in hand		51		51	
		1,558		1,558	
Net current assets			1,558		1,558
Net assets			6,260		6,260
					_
Capital and reserves					
Called up share capital	25		320		320
Profit and loss reserves			5,940		5,940
Total equity			6,260		6,260
					_

The notes on pages 15 to 32 form an integral part of these financial statements.

Profit for financial year - Company

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,200,000 (2021 - £400,000 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 March 2023 and are signed on its behalf by:

Mr. Justin A. Birchall

Director

Company registration number 345838 (England and Wales)

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Share capitaProfit and loss reserves			
	Notes	£	£	£
Balance at 1 April 2020		320	3,673,651	3,673,971
Year ended 31 March 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	11	-	676,527 (400,000)	676,527 (400,000)
Balance at 31 March 2021		320	3,950,178	3,950,498
Year ended 31 March 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	11	-	1,351,717 (1,200,000)	1,351,717 (1,200,000)
Balance at 31 March 2022		320	4,101,895 ———	4,102,215

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Share capitaProfit and loss reserves			Total	
	Notes	£	£	£	
Balance at 1 April 2020		320	5,940	6,260	
Year ended 31 March 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	11	-	400,000 (400,000)	400,000 (400,000)	
Balance at 31 March 2021		320	5,940	6,260	
Year ended 31 March 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	11	- -	1,200,000 (1,200,000)	1,200,000 (1,200,000)	
Balance at 31 March 2022		320	5,940 ———	6,260	

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

		202	22	202	I
N	otes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	30		2,890,567		1,208,908
Interest paid			(52,877)		(90,029)
Corporation taxes paid			(225,113)		(81,251)
Net cash inflow from operating activities			2,612,577		1,037,628
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(128,731)		(106,626)	
Purchase of tangible fixed assets		(889,806)		(118,493)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		_		16,000	
Internet result and		420		,	
Interest received		432		1,232	
Net cash used in investing activities			(1,018,105)		(207,887)
Financing activities					
Capital element of loan repayment to directors		(33,073)		(33,817)	
Increase in bank loans less repayments		(121,434)		(92,917)	
Capital element of hire purchase contracts and					
finance leases		(272,321)		(282,555)	
Dividends paid to equity shareholders		(1,200,000)		(400,000)	
Net cash used in financing activities			(1,626,828)		(809,289)
Net (decrease)/increase in cash and cash equiva	alents				
			(32,356)		20,452
Cash and cash equivalents at beginning of year			(80,021)		(100,473)
Cash and cash equivalents at end of year			(112,377)		(80,021)
Relating to:					
Cash at bank and in hand			947,205		190,502
Bank overdrafts included in creditors payable			· · · · · ·		,
within one year			(1,059,582)		(270,523)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

Company information

G.C. Birchall (Holdings) Limited ("the company") is a company limited by shares and incorporated in England and Wales. The registered office is Cobalt House, Magnesium Way, Burnley Bridge Business Park, Hapton, Burnley, BB12 7BF

The group consists of G.C. Birchall (Holdings) Limited and all of its subsidiaries.

G.C. Birchall (Holdings) Limited is a holding company. The group's principal activities are disclosed in the Strategic Report.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

 Section 7 'Statement of Cash Flows' – Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures.

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of G.C. Birchall (Holdings) Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 March 2022. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software 50% straight line basis from date available for use

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Buildings long leasehold 2% straight line basis (see below)
Plant & machinery 5 - 10% straight line basis
Fixtures & fittings 10 - 20% straight line basis
Computer and other equipment 20 - 50% straight line basis
Cars 25% reducing balance basis
Commercial vehicles 10 - 20% straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

Group policy is to maintain the leasehold buildings to a high standard by a continued programme of refurbishment and maintenance. The original cost compared with the residual value of leasehold buildings is such that the depreciable amount is considered to be nil

1.7 Fixed asset investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Interests in unlisted investments whose fair values cannot be measured reliably are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

All other non-audit services

3	Turnover and other revenue		
	An analysis of the group's turnover is as follows:		
		2022	2021
	Tiumaian analysis has also of hysiness	£	£
	Turnover analysed by class of business Principal activity	33,065,893	22,953,653
	1 mopal activity	=====	=======================================
	The total turnover of the group for the year has been derived from its principal activit Kingdom.	y, wholly undertaken	in the United
		2022	2021
		£	£
	Other significant revenue	104 524	147 524
	Other operating income Government grants receivable under the Coronavirus Job Retention Scheme	184,531 440,918	147,534 1,302,730
	Government grants - other Covid-19 related Grants	15,000	40,207
	Sovernment grante strict covid to related States	10,000	
4	Operating profit		
		2022	2021
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Depreciation of owned tangible fixed assets	523,836	493,924
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	277,659	231,848
	(Profit) / loss on disposal of tangible fixed assets	8,931	32,895
	Amortisation of intangible assets	168,143	74,950
	Operating lease charges	407,382	431,676
5	Auditor's remuneration		
_		2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	2,350	2,150
	Audit of the company's subsidiaries	15,975	15,075
		18,325	17,225
	For other services		
	or other derrided		

35,140

34,440

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

		Group 2022 Number	2021 Number	Company 2022 Number	2021 Number
	Transport	44	42	-	-
	Warehouse	45	35	-	-
	Sales	24	25	-	-
	Administration	25	28	-	-
	Directors	7	7	2	2
	Total	145	137	2	2
	Their aggregate remuneration comprised:				
		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
	Wages and salaries	4,869,925	4,036,157	-	-
	Social security costs	479,646	388,095	-	_
	Pension costs	282,614	269,206	-	-
		5,632,185	4,693,458		
7	Directors' remuneration				
				2022	2021
				£	£
	Remuneration for qualifying services			33,603	63,579
8	Interest receivable and similar income				
				2022	2021
				£	£
	Interest income			400	4 000
	Interest due on finance lease receivable			432	1,232

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

	Interest payable and similar expenses	2022	2021
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	16,139	20,549
	Other finance costs:		
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	36,586	60,097
	Other interest	152	9,383
	Total finance costs	52,877 ————	90,029
10	Taxation		
		2022	2021
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	78,126	208,587
	Adjustments in respect of prior periods		(23,449)
	Total current tax	78,126	185,138
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	307,479	(52,037)
	Total tax charge	385,605	133,101
	Total tax charge	385,605	133,101
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year		
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year		
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year	based on the profit or	loss and
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows:	based on the profit or 2022 £	loss and 2021
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows:	based on the profit or 2022 £	loss and 2021
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation	based on the profit or 2022 £	loss and 2021
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of	based on the profit or 2022 £ 1,737,322	2021 £ 809,628
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	based on the profit or 2022 £ 1,737,322 330,091	2021 £ 809,628
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	based on the profit or 2022 £ 1,737,322 330,091	2021 £ 809,628 153,829 3,778 (23,449) 8,819
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of prior years Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit	2022 £ 1,737,322 330,091 2,107 - 17,129	2021 £ 809,628 153,829 3,778 (23,449)
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of prior years Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Other permanent differences	2022 £ 1,737,322 330,091 2,107 - 17,129 - (79,182)	2021 £ 809,628 153,829 3,778 (23,449) 8,819
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of prior years Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit	2022 £ 1,737,322 330,091 2,107 - 17,129	2021 £ 809,628 153,829 3,778 (23,449) 8,819

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

11	Dividends			
			2022	2021
	Recognised as distributions to equity holders:		£	£
	Interim paid		1,200,000	400,000
12	Intangible fixed assets			
	Group	Goodwill	Software	Total
	·	£	£	£
	Cost			
	At 1 April 2021	214,533	359,785	574,318
	Additions - separately acquired	-	128,731	128,731
	At 31 March 2022	214,533	488,516	703,049
	Amortisation and impairment			
	At 1 April 2021	214,533	134,950	349,483
	Amorlisation charged for the year	-	168,143	168,143
	At 31 March 2022	214,533	303,093	517,626
	Carrying amount			
	At 31 March 2022	-	185,423	185,423
	At 31 March 2021		224,835	224,835

The company had no intangible fixed assets at 31 March 2022 or 31 March 2021.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

13 Tangible fixed assets

Group	Buildings long leasehold	Plant & machinery	Fixtures & fittings	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 April 2021	1,719,574	633,596	1,853,145	2,943,344	7,149,659
Additions	47,468	94,000	220,986	1,282,499	1,644,953
Disposals	-	-	(242,183)	(775,740)	(1,017,923)
At 31 March 2022	1,767,042	727,596	1,831,948	3,450,103	7,776,689
Depreciation and impairment					
At 1 April 2021	3,654	166,025	1,331,642	2,253,766	3,755,087
Depreciation charged in the year	-	36,826	229,903	534,766	801,495
Eliminated in respect of disposals	-	-	(239,252)	(769,740)	(1,008,992)
At 31 March 2022	3,654	202,851	1,322,293	2,018,792	3,547,590
Carrying amount					
At 31 March 2022	1,763,388	524,745	509,655	1,431,311	4,229,099
At 31 March 2021	1,715,920	467,571	521,503	689,578	3,394,572

The company had no tangible fixed assets at 31 March 2022 or 31 March 2021.

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

The parallel contracto.	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Fixtures & fittings	6,837	12,698	-	-
Motor vehicles	904,386	414,181	-	-
	911,223	426,879		
Depreciation charge for the year in respect of				
leased assets	277,659	231,848	-	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

14	Fixed asset investments		Group		Company	
			2022	2021	2022	2021
		Notes	£	£	£	£
	At cost					
	Investments in subsidiaries	15	-	-	4,702	4,702
	Unlisted investments		33 	33 		
			33	33	4,702	4,702
	Movements in fixed asset investme	ents				11-15-4- 4
	Group					Unlisted investments £
	Cost					
	At 1 April 2021 & 31 March 2022					33
	Carrying amount At 31 March 2022					33
	At 31 March 2021					33
	Movements in fixed asset investme	ents				
	Company					Investment in subsidiary £
	Cost					_
	At 1 April 2021 & 31 March 2022					4,702
	Carrying amount					
	At 31 March 2022					4,702
	At 31 March 2021					4,702
15	Subsidiaries					
	Details of the company's subsidiaries	at 31 March 2022	are as follows:			
	Name of undertaking	Registered off	iice		Class of shares held	% Held Direct
	G.C. Birchall Limited	England and W	/ales		Ordinary	100.00
	The investments in subsidiaries are a	ll stated at cost les	s impairment.			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Current assets

16	Stocks				
		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale	2,406,502	1,673,750	<u> </u>	
17	Debtors				
"	Debiols	Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Amounts failing due within one year.	~	-	~	-
	Trade debtors	3,826,992	2,173,959	-	_
	Corporation tax recoverable	104,412	87,784	_	_
	Amounts owed by group undertakings	_		1,147	1,147
	Finance leases receivable	-	24,328	-	-
	Other debtors	158,883	614,004	360	360
	Prepayments and accrued income	783,337	729,560	-	-
		4,873,624	3,629,635	1,507	1,507
18	Finance lease receivables				
		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
	Gross amounts receivable under finance leases:				
	Within one year	-	24,760	-	-
	Unearned finance income	=	(432)	-	-
	Present value of minimum lease payments				
	receivable		24,328		
	The present value is receivable as follows:				
	Within one year	_	24,328	_	_
	within one year		====		
	Analysis of finance leases				
	Finance lease receivables are classified based on months and after more than 12 months from the repo		•	be settled within	the next 12
	monaio and alter more than 12 months from the repo	Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£ 2021
		-	~	-	-

The group entered into a financial leasing arrangement for certain plant and equipment. The lease term is 5 years.

24,328

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	21	1,136,404	391,285	-	-
Obligations under finance leases	22	279,196	196,807	-	-
Directors loans	21	160,788	53,571	=	-
Trade creditors		4,329,363	2,639,976	-	-
Corporation tax payable		78,126	208,485	-	-
Other taxation and social security		132,327	167,055	-	-
Other creditors		60,685	40,420	-	-
Accruals and deferred income		905,168	497,748	-	-
		7,082,057	4,195,347		

Group

Included in the bank loans and overdrafts figure is £1,059,582 (2021: £270,523) which relates to an invoice discounting facitlity. This is secured on trade debtors.

Details of security and bank and other loan terms are provided in notes 21 and 22.

20 Creditors: amounts falling due after more than one year

		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	21	376,794	454,288	-	_
Obligations under finance leases	22	599,738	199,301	-	-
Directors loans	21	-	140,290	-	-
		976,532	793,879	<u>-</u>	-

Group

Details of security and loan terms are provided in notes 21 and 22.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

21	Loans and overdrafts				
		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
	Bank loans	453,616	575,050	-	-
	Bank overdrafts	1,059,582	270,523	-	-
	Directors loans	160,788	193,861	-	-
		1,673,986	1,039,434		
	Payable within one year	1,297,192	444,856	-	-
	Payable after one year	376,794	594,578	-	-

Group

Included in the bank overdrafts figure is £1,059,582 (2021: £270,523) which relates to an invoice discounting facility. This is secured on trade debtors.

The bank loans and overdraft are secured by a debenture incorporating a fixed and floating charge over the group's assets and a legal first charge over The Cobalt Building, Magnesium Way, Burnley.

The first bank loan of £600,000 is repayable in equal monthly instalments over 15 years. Interest is charged on the loan at 3% over LIBOR. The second bank loan of £335,000 is repayable in equal monthly instalments over 7 years. Interest is charged on the loan at 4% over LIBOR. The third bank loan of £250,000 is repayable in equal monthly instalments over 7 years. Interest is charged on the loan at 4% over LIBOR.

22 Finance lease obligations

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance				
leases:				
Within one year	311,469	227,294	-	-
In two to five years	649,450	226,390	-	-
	960,919	453,684	-	-
Less: future finance charges	(81,985)	(57,576)	-	-
	878,934	396,108		

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3-5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

The finance lease and hire purchase obligations are secured against the assets concerned.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

23 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2022	Liabilities 2021
Group	£	£
Accelerated capital allowances	502,239	178,239
Other timing differences	(21,157)	(4,636)
	481,082	173,603
The company has no deferred tax assets or liabilities.		
	Group	Company
	2022	2022
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 April 2021	173,603	-
Charge to profit or loss	307,479	
Liability at 31 March 2022	481,082	-
Retirement benefit schemes		
	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	282,614	269,206

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

25 Share capital

24

Group and company	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary 'A' shares of £1 each	160	160	160	160
Ordinary 'B' shares of £1 each	160	160	160	160
	320	320	320	320

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

26 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group	Сотрапу			
	2022	2021	2022	2021	
	£	£	£	£	
Within one year	370,750	357,823	-	-	
Between two and five years	416,303	493,522	-	-	
	787,053	851,345	-	=	

27 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2022 £	2021 £
Aggregate compensation	655,340	667,775

Group

At 31st March 2022 the company's subsidiary owed its directors Colin and Christine Birchall £Nil (2021: £193,861), with the loan being fully repaid in the year.

Advances have been granted by the company's subsidiary to close family members of the company's directors, as at 31st March, 2022, as follows:-

Description	% Rate	Opening Balance £	Amounts Advanced £	Interest Charged £	AmountsClosing Balance	
					Repaid £	£
Loan 1	-	367,010	254,820	-	(782,618)	(160,788)
Loan 2	-	150,914	-	-	(150,914)	-
		517,924	254,820		(933,532)	(160,788)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

27 Related party transactions

(Continued)

The company's subsidiary rents premises which are owned by Birchall Family Suntrust Scheme - Pension Fund, of which four of the directors are members. A commercial rent of £176,000 was paid (2021: £176,000).

Company

Dividends totalling £1,200,000 (2021: £320,000) were paid in the year in respect of shares held by close family members of the company's directors as at 31st March, 2022.

28 Directors' transactions

Dividends totalling £0 (2021 - £80,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors as at 31st March, 2022.

29 Controlling party

The directors consider there to be no ultimate controlling party.

30 Cash generated from group operations

	2022	2021
	£	£
Profit for the year after tax	1,351,717	676,527
Adjustments for:		
Taxation charged	385,605	133,101
Finance costs	52,877	90,029
Investment income	(432)	(1,232)
Loss on disposal of tangible fixed assets	8,931	32,895
Amortisation and impairment of intangible assets	168,143	74,950
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	801,495	725,772
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(732,752)	413,185
(Increase)/decrease in debtors	(1,227,361)	674,283
Increase/(decrease) in creditors	2,082,344	(1,610,602)
Cash generated from operations	2,890,567	1,208,908

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

31	Analysis of changes in net debt - group				
		1 April 2021	Cash flows		31 March 2022
		£	£	leases £	£
	Cash at bank and in hand	190,502	756,703	-	947,205
	Bank overdrafts	(270,523)	(789,059)	-	(1,059,582)
		(80,021)	(32,356)		(112,377)
	Borrowings excluding overdrafts	(768,911)	154,507	-	(614,404)
	Obligations under finance leases	(396,108)	272,321	(755,147)	(878,934)
		(1,245,040)	394,472	(755,147)	(1,605,715)
32	Analysis of changes in net funds - company			1 April 2021	31 March 2022
				£	£
	Cash at bank and in hand			51	51

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.